
Contacto

Teléfono +34 925267800
Correo Electrónico sgdesarrollosostenible@jccm.es

Dirección Postal

Río Estenilla, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 13.169.950,2 EUR.
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2020/001020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2020 a
las 09:06 horas.

AM para la homologación del suministro de energía eléctrica con certificado de origen renovable de los
edificios de la JCCM y sus OOAA excluido el SESCAM -2302TO20SUM00017-AM

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Consejería de Desarrollo Sostenible de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.contratacion.castillalamancha.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K6nJ%2BkT7rY%2FnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D
http://www.contratacion.castillalamancha.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K6nJ%2BkT7rY%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Lugar

Mesa de Contratación de la Secretaría General de
Desarrollo Sostenible

Sobre Ofer Eco / Tec

Apertura sobre oferta económica
El día 09/11/2020 a las 10:00 horas
Evaluable mediante criterios objetivos o en fórmulas de

Recepción de Ofertas

Secretaría General de la Consejería de Desarrollo
Sostenible de la Junta de Comunidades de Castilla-La
Mancha

Dirección Postal

C/ Río Estenilla s/n
(45071) Toledo España

Contacto

Teléfono 925267800
Correo Electrónico sgdesarrollosostenible@jccm.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/10/2020 a las 14:00 [1]
Observaciones: La presentación de ofertas es
electrónica y debe realizarse a través de la Plataforma
de Contratación del Sector Público. Siga las
indicaciones contenidas en la "Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas" disponible en el
apartado "Información, guías de ayuda" de dicho
Portal. Todos los documentos deberán incorporarse a
la oferta previamente firmados de forma electrónica por
el operador económico o su representante. Puede
obtenerse soporte técnico escribiendo a:
elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Proveedor de Información adicional

Secretaría General de la Consejería de Desarrollo
Sostenible de la Junta de Comunidades de Castilla-La
Mancha

Dirección Postal

Avda. Río Estenilla, s/n
(45071) Toledo España

Contacto

Teléfono 925265202
Fax 925266300
Correo Electrónico contratacion.ds@jccm.es

Proveedor de Pliegos

Secretaría General de la Consejería de Desarrollo
Sostenible de la Junta de Comunidades de Castilla-La
Mancha

Dirección Postal

Avda. Río Estenilla, s/n
(45071) Toledo España

Contacto

Teléfono 925265202
Fax 925266300
Correo Electrónico contratacion.ds@jccm.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Mesa de Contratación de la Secretaría General de
Desarrollo Sostenible

Dirección Postal

Avenida Río Estenilla, s/n
(45071) Toledo España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativa
Documentación administrativa

Dirección Postal

Avenida Río Estenilla, s/n
(45071) Toledo España

valuación objetiva

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/09/2020



Valor estimado del contrato 5.098.586,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES424

Valor estimado del contrato 8.071.363,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES421

Objeto del Contrato: AM para la homologación del suministro de energía eléctrica con certificado de origen
renovable de los edificios de la JCCM y sus OOAA excluido el SESCAM -2302TO20SUM00017-AM

Valor estimado del contrato 13.169.950,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES42

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Descripción: 2 años más

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo medioambiental - las establecidas en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Lote 1: Lote 1 suministro energía eléctrica albacete

Lote 2: lote 2 suministro energía eléctrica Guadalajara



Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 1.000 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Inscripción en el listado de empresas comercializadoras de energía eléctrica de la Comisión Nacional de los
Mercados y la Competencia (CNMC)

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que constituyen
el objeto del contrato por las cantidades, por lote, recogidas en la cláusulas 13.2.2 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Periodo: Referido a los tres últimos años disponibles. Expresión: Ver cláusula 13.2.2 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios, con las cantidades establecidas, por lote, en la cláusula 13.2.1 del
Pliego de Cláusulas Administrativas Periodo: Referido al mejor dentro de los tres últimos disponibles en función de las
fechas de constitución o inicio de las actividades del empresario y de presentación de ofertas Expresión: Ver cláusula 13.2.1

Preparación de oferta

Sobre Sobre Adm
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Sobre Adm
Descripción Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre Ofer Eco / Tec (1)
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Sobre Ofer Eco / Tec
Descripción Evaluable mediante criterios objetivos o en fórmulas de valuación objetiva

Preparación de oferta

Sobre Sobre Ofer Eco / Tec (2)
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Sobre Ofer Eco / Tec
Descripción Evaluable mediante criterios objetivos o en fórmulas de valuación objetiva

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Dirección Postal

C/ Río Estenilla s/n
(45071) Toledo España

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaría General de la Consejería de Desarrollo Sostenible de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha

Proceso de Licitación

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Duración 2 Año(s)
Justificación normal funcionamiento de edificios
Valor estimado del contrato 13.169.950,2 EUR.
Importe Medio de Contratos Subsiguientes 0 EUR.



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 28/09/2020' ahora se dice ' 28/10/2020'

ID 0000005690300 |  2020-238806 | Fri, 25 Sep 2020 09:06:45:028 CEST 3845776168321677818530465432384053621UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=60282802-0e2b-4a95-b521-3545f16e9767

